
Wir sind

Einsatz
für Sie im



Beratung und Verkauf

Daniel Schriber
Leiter Verkauf 
daniel.schriber@optec.ch

Vincenzo Lanciano
Technischer Verkaufsberater HT
vincenzo.lanciano@optec.ch

Kastriot Alijaj

Adrian Lerch
Tech. Verkaufsberater Energiemanagement
adrian.lerch@optec.ch

Tech. Verkaufsberater Energiemanagement
k.alijaj@optec.ch

Roman Jenni
Tech.Verkaufsberater Energiemanagement
roman.jenni@optec.ch

Benjamin Bühler

Wir beraten Sie Vorort, zu unserem Sortiment und Dienstleistungen.

Geschäftsleitung

Omar Seijo
Geschäftsführer
omar.seijo@optec.ch

Die Grundlage eines gut funktionierenden Unternehmens bildet das Team. Wir zählen hierbei 
auf kompetente und engagierte Mitarbeitende in Kombination mit unserer hervorragenden 
Dienstleistungsqualität. Mit der Vorstellung jedes einzelnen Mitarbeiters, möchten wir unsere 
ausgeprägte Kundennähe weiter verstärken.

Jeder Mitarbeitende hilft Ihnen mit Freude bei Ihren Anliegen weiter. Damit Sie direkt an die 
richtigen Ansprechpersonen gelangen und wir Ihnen bestmöglich helfen können, möchten wir 
Ihnen unser Team kurz vorstellen. 

Wir sind gerne bei Ihnen vor Ort

Tech.Verkaufsberater Spitaltechnik
benjamin.buehler@optec.ch

Martin Muffler
Assistent Verkauf
martin.muffler@optec.ch

Andreas Muffler
Stv. Leiter Verkauf / Tech.Verkaufsberater 
andreas.muffler@optec.ch



Wir helfen Ihnen bei technischen Anliegen und stehen Ihnen mit kompetentem Fachwissen zur Seite. 

Technik

Martin Honegger
Stv. Leiter Technik
martin.honegger@optec.ch

Micha Heusser
Projektleiter Spitaltechnik
micha.heusser@optec.ch

Alex RaschleClaude Müller
Leiter Technik
claude.mueller@optec.ch

Tobias Schneider
Junior Projektleiter Spitaltechnik
tobias.schneider@optec.ch

Davide Fratto
Servicetechniker Energiemanagement
davide.fratto@optec.ch

Projektleiter Spitaltechnik
alex.raschle@optec.ch

Wir bilden kompetente Mitarbeiter von morgen aus. 

Lernende Kauffrau

Livia Rohner
Kaufmännische Lernende
livia.rohner@optec.ch

Die administrative Abteilung. 

Buchhaltung und Personal

Elio Scialdone
Sachbearbeiter Buchhaltung
elio.scialdone@optec.ch

Dagmar Pfanzelt
Personalfachfrau
dagmar.pfanzelt@optec.ch



Optec AG
Guyer-Zeller-Strasse 14 
CH-8620 Wetzikon ZH

Marketing/Einkauf

Zögern Sie nicht uns bei Fragen oder Unklarheiten zu kontaktieren. Gerne sind wir zu unseren Büroöffnungszeiten persönlich für Sie da.

Wir sind für Sie da

Chantale Sommerhalder
Leiterin Innendienst & Logistik
ch.sommerhalder@optec.ch

Nicole Brunner
Marketingfachfrau
nicole.brunner@optec.ch

René Burkhard

Unser Kreativteam

Ihre erste Anlaufstelle. Wir empfangen Sie und helfen Ihnen bei allen Fragen gerne weiter. 

Innendienst und Logistik

Burak Nurten
Stv. Leiter Innendienst
burak.nurten@optec.ch

Nyma Hauf
Sachbearbeiterin Innendienst
nyma.hauf@optec.ch

Daniela Romann

Raffael Betschart
Logistiker
raffael.betschart@optec.ch

Diana Zollinger
Logistikerin
diana.zollinger@optec.ch

Technische Sachbearbeiterin Innendienst
daniela.romann@optec.ch

Produktmanager & Einkäufer
rene.burkhard@optec.ch

Daniel Schriber
Leiter Marketing
daniel.schriber@optec.ch

Telefon:  +41 44 933 07 70
info@optec.ch
www.optec.ch


